四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于开展《新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究》
子课题申报的通知

各市（州）教科所（院）：
为提升课题研究质量，进一步做好四川省教育科研重大课题“新时代职业教育服务成渝地区双城经济圈产业发展的模式及路径研究”（课题编号：SCJG20A003）研究工作，经研究，决定组建子课题组，共同开展相关研究工作。现将子课题申报相关事项通知如下：
一、子课题申报原则
申报按自愿原则进行，从参研单位的应用需求、研究需求和实际出发，确定是否参与本课题的子课题研究。子课题申报主体可以是市（州）教科所（院）、县（市、区）教研室、学校以及各级名师工作室（工作坊）。总课题组不定期对子课题的研究工作及实绩（主要为物化过程资料及成果）进行调研检查，对检查不合格者进行通报或者予以劝退。
二、子课题申报程序
（一）参研单位（学校）填写子课题申请·评审书及申报汇总表上报总课题组。
（二）总课题组组织专家审查各子课题，并另行下文通知予以立项的子课题名单。
三、申报注意事项
（一）子课题研究题目可参考（附件1）子课题选题指南，也可结合学校实际，围绕（附件2）总课题成果框架自拟子课题题目。
（二）申报时限：请各申报学校在12月1日前将子课题申请·评审书（附件3）及申报汇总表（附件4）一并发至邮箱（1178658739@qq.com）；纸质材料（一式二份盖章）邮寄至四川省教育科学研究院。
四、其他
（一）总课题组联系人：陈磊，17702860376。
（二）材料邮寄地址：四川省成都市双流区黄荆路11号，四川省教育科学研究；邮编610225。
附件：1.《新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究》子课题指南

2.《新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模 式及路径研究》成果框架
3.《新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的 模式及路径研究》子课题申请·评审书
4.《新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的 模式及路径研究》子课题申报汇总表
四川省教育科学研究院办公室
2021年11月9日

附件1
新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究
（子课题选题指南）

一、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的理论研究

二、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展现状研究

三、国内外职业教育服务地区产业发展的典型模式研究

四、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展个案研究

五、新时代服务双城经济圈产业发展的职业教育模式构建及路径研究

附件2
新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究
（成果框架）
一、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的理论构建
（一）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的理论基础

（二）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的分析框架

二、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的逻辑框架

（一）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的起点逻辑

（二）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的价值逻辑

（三）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的行动逻辑

三、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的实践样态

（一）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的成效分析

（二）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的问题表征

（三）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的归因分析
四、国内外职业教育服务地区产业发展的典型模式

（一）国外职业教育服务地区产业发展的典型模式

（二）国内职业教育服务地区产业发展的典型模式（长三角、珠三角、京津冀等地区）

五、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的个案研究

（一）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的个案模式

（二）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的行动实践

（三）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的实践反思

六、新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式构建及行动路向

（一）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式构建

（二）新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展模式的行动路向

附件3
四川省教育科研重大课题

《新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究》
子课题申请·评审书

子课题名称
课题负责人
负责人所在单位
填表日期
四川省教育科学研究院  制
      2021年4月
填 表 说 明
一、基本信息“课题名称” 处，每个汉字占一个单元格，最多不超过40个汉字。
二、近期取得的与本课题有关的研究成果 是指近五年内，本课题组相关人员公开发表、出版或在校级以上会议公开交流的，与本课题研究的主要内容、主要观点、基本思路相关的论著。
三、印装要求 请用A4纸张，双面打印，于左侧简装成册。
四、报送数量 本表报送一式2份。
五、未尽事宜，请与四川省教育科学研究院相关人员联系。
负 责 人 承 诺
本人自愿申报“新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究”子课题。我承诺对所填写的《新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究子课题申请·评审书》（以下简称《课题申请·评审书》）所涉及各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。

如果获准立项，我承诺以《课题申请·评审书》为有约束力的协议，接受四川省教育科学研究院及其委托机构的管理，遵守本课题管理的有关规定，在教育教学实践中认真开展研究工作，达成研究目标，完成研究任务，取得预期研究成果。
四川省教育科学研究院有权使用本表所有信息。
负责人（签字）
2021年   月    日
一、基本信息
	课题名称

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生年月

	专业职称

	行政职务

	研究专长

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	主
要
研
究
人
员
	姓名
	出生年月
	专业职称
	行政职务
	工作单位

二、负责人和课题组成员近五年取得的与本课题有关的研究成果
	成 果 名 称
	著作者
	成果形式
	发表刊物
或出版单位
或公开交流的场合
	发表、出版
或交流时间

三、负责人和课题组成员曾经承担或参与的市级及以上研究课题
	姓  名
	负责人
/主研
	课题名称
	批准时间
	批准单位
	是否结题

四、课题论证
	（一）主要问题界定

	一、拟研究、解决的主要理论或实践问题
二、核心概念界定

	（二）相关研究综述

	（三）本研究的价值、意义

	（四）本研究的目标和内容

	一、研究目标
二、研究内容

	（五）本研究的思路和方法

	一、拟采取的实施路径、措施，划分的研究阶段
1．准备阶段：确立课题，完成申报
2.实施阶段：确立实验年级、班级
3.总结阶段：梳理成果，形成经验，交流发表
二、主要研究方法

	（六）预期的研究成果

	预期形成的研究成果名称、成果形式如下：
1．准备阶段：
2．实施阶段：
3．总结阶段：

	（七）预期的研究效益

    五、完成课题的保障条件
	课题组人员的学术背景：
课题组长：
副组长：
课题成员：
课题研究的管理
保障措施

六、研究经费
	研 究 经 费 预 算

	总  额
	2021年
	2022年
	2023年

	元
	元
	元

	经费管理单位负责人（签字）：             经费管理单位（盖章）
                                            年     月     日

	自筹经费
来源数额

七、课题负责人所在单位意见
	本单位完全了解四川省教育科学规划领导小组办公室的有关管理规定，完全意识到本声明的法律后果由本单位承担。保证课题负责人之申请书所填写的内容完全属实，课题负责人和主研人员的政治素质和业务能力适合承担该课题的研究工作；本单位能够提供完成课题所需的时间和条件；本单位同意承担课题的管理职责和信誉保证。

	单位负责人（签字）                单位（盖章）
2021年  月   日

八、立项评审意见
	由总课题组按照省教科院的审批意见，填写是否准予立项并盖章

	四川省教育科学研究院（盖章）
年   月   日

附件3
“新时代职业教育服务成渝双城经济圈产业发展的模式及路径研究”
子课题申报汇总表
       学校（加盖公章）  联系人：  　     联系电话：
	序
号
	申报子课题名称
	负责人
	参研单位

	联系电话
	学段

	1

	2

	3

	4

	5

— 2 —
— 1 —